
Programfüzet

2022. május  12-14. Siófok, Hotel Azúr

32.
NAGYGYŰLÉSE

A Magyar
Nőorvos Társaság



2

ISOPRIVIR

A l
ez

ár
ás

 id
őp

on
tja

: 2
02

2. 
áp

ril
is 

19
.   

   N
ŐP

OR
T-

QP
/2

02
20

4

A gyógyszerek alkalmazási előírása a QR kódokon keresztül érhető el. 

A forgalomba hozatali engedély jogosultja: Q PHARMA Kft. 8000 Székesfehérvár, Zsurló u. 15., www.qpharma.hu

KÖZÉPPONTBAN A NŐK!



3

Köszöntő..........................................................................................................................................................4

Szervezők.........................................................................................................................................................6

Partnerek.........................................................................................................................................................7

Kiállítók...........................................................................................................................................................8

Tudományos program................................................................................................................................. 10

Csütörtök...................................................................................................................................... 13

Péntek............................................................................................................................................ 22

Szombat........................................................................................................................................ 33

Szerzői index................................................................................................................................................ 39

Általános információk................................................................................................................................ 42

Kiállítási alaprajz......................................................................................................................................... 45

Tartalomjegyzék



4

Köszöntő

Tisztelettel:
Prof. Dr. Bódis József

az MNT elnöke

Kedves Kolléganők és Kollégák!

Engedjék meg, hogy néhány gondolattal köszöntsem a 2022-es esztendő Nagygyűlését, melyet 
a Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikája szervez Siófokon. Azt az 

eseményt, ami szakmai életünk kiemelt és sokunk által várva várt rendezvénye. Számos tapasztalatot 
oszthatunk meg egymással, hiszen ismét szekcióülések keretében nyílik lehetőségünk az egyes 
szakterületek aktuális tudományos problémáinak megvitatására. Találkozunk, immár személyesen 
is, mely élmény hosszú hónapokon át nem adatott meg a koronavírus okozta világjárvány miatt 
közösségünknek.

Számos új kihívásnak kellett megfelelnie az orvostársadalomnak ebben az időszakban, mely 
nem csupán embert próbáló helyzetek elé állította a szakmát, hanem átértékelte az orvosi hivatás 
mibenlétét saját magunk és a társadalom számára egyaránt. Elfogultság nélkül mondhatjuk, 
orvosnak lenni ma valóban megkülönböztetett szolgálatot jelent. Céljaink erkölcsi értéke életekben, 
az egészségben eltöltött években, évtizedekben mérhető, ami a világjárvány szorongató időszakában 
sokkal inkább kézzelfoghatóvá vált betegeink számára. A gyógyító szakma soha nem látott 
eredményei, technológiai újításai által egyre nagyobb hatalommal bír a gyógyításban. Másrészt 
szinte naponta megéli a végesség tapasztalatát, felfedezve korlátait. A születés és a halál olyan időbeli 
határok, amelyek valóságosan és kíméletlenül megmutatják ezeket a bizonyos korlátokat. A szülész-
nőgyógyász szakma sok tekintetben igen szerencsés, hiszen a születés felemelő pillanatában és 
boldogságában osztozhat a szülő nővel, az újszülött gyermekkel és annak családjával. Ugyanakkor az 
emberi természethez elidegeníthetetlenül tartozó szenvedésben, fájdalomban is része van gyógyító 
munkája során. Az orvosi hivatás szakmai, erkölcsi és lelki tartalma válik támasszá, melynek 
segítségével beteljesíthetjük azt a kivételes rendeltetésünket, hogy meghaladjuk saját korlátjainkat.

Nehéz időszak áll mögöttünk, de ebből az elmúlt közel két esztendőből nagyon sokat tanulhattunk 
szakmailag és emberileg egyaránt. Vannak veszteségeink, fájdalmaink, de vannak olyan élményeink, 
sőt eredményeink, melyet csak ebben a rendkívüli helyzetben élhettünk meg. A világjárvány minden 
nehézsége és vesztesége ellenére nagy lehetőséget is felkínált a szakma számára. A megújulás, az 
átértékelés lehetőségét. Az egymás iránti szolidaritást, a fokozott türelmet, az együttérzést egy 
rendkívüli helyzetben.

Kívánom, hogy a személyes találkozás örömével, hasznos tudás- és ismeretanyaggal gazdagodjanak 
a Magyar Nőorvos Társaság idei Nagygyűlésén!



5

Kedves Kollégák!, Kedves Barátaink!

A pandémia szorításában nagy bizakodással fogtunk neki a Magyar Nőorvos Társaság 
Nagygyűlésének szervezéséhez. Az utóbbi két évben sajnálatos módon a személyes 

megjelenéssel járó tudományos rendezvények sorra maradtak el, így többnyire csak az online térben 
tudtunk találkozni. Nem kell bizonyítanunk, hogy ennek varázsa messze elmarad a személyes 
megjelenéssel, baráti beszélgetésekkel társuló rendezvényekéhez képest. Az a szerencse és egyben 
megtiszteltetés érte Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinikáját, hogy a 
Nagygyűlést 2022-ben mi szervezhetjük. 

A helyszínt a már ismert és bevált siófoki Hotel Azúr adja, mely minden tekintetben megfelel a 
rendezvény elvárásainak. A feladat adott, a korábbi szervezők meglehetősen magasra tették a lécet. 

Megpróbáljuk újra tudományossá, barátivá és nem utolsósorban személyessé tenni a rendezvényt, 
bízva abba, hogy a pandémia okozta megszorítások már csak a múlt történetei lesznek. 

Alkalom nyílik a különféle szekciók bemutatkozására, a korábbi évekhez hasonlóan, illetve felkért 
előadásokban a napjainkat foglalkoztató tudományos és betegellátási problémák megtárgyalására. 
Mindenképp szeretnénk megrendezni a méltán népszerű ”kerekasztal” szekciót is. 

Reméljük, a szakmai tanácskozást követő társasági programok is kiváló feltöltődést és kikapcsolódást 
nyújtanak a Balaton partján. 

Jó lesz újra együtt lenni barátainkkal Siófokon.

Tisztelettel:
Prof. Dr. Németh Gábor

a Nagygyűlés elnöke



6

A Kongresszus elnöke

Prof. Dr. Németh Gábor
Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika

Szervező Bizottság

Dr. Novák Tibor egyetemi docens
Dr. Bitó Tamás egyetemi docens
Dr. Gáspár-Surányi Andrea tud. főmunkatárs
Dr. Molnár András egyetemi tanársegéd
Dr. Pál Zoltán egyetemi adjunktus
Dr. Völgyesi Petra
Dr. Csákány Lóránd
Dr. Vincze Márió

Tudományos Bizottság

Prof. Dr. Németh Gábor tanszékvezető egyetemi tanár
Prof. Dr. Orvos Hajnalka egyetemi tanár
Prof. Dr. Ács Nándor tanszékvezető egyetemi tanár
Dr. Krasznai Zoárd tanszékvezető egyetemi docens
Dr. Kovács Kálmán tanszékvezető egyetemi docens
Prof. Dr. Koppán Miklós egyetemi tanár
Prof. Dr. Póka Róbert egyetemi tanár
Dr. Nagy Sándor osztályvezető főorvos

Kongresszusi Iroda

CongressLine Kft.
1065 Budapest, Révay köz 2.
Tel: (1) 429 0146, Fax: (1) 429 0147

Papp-Vid Melinda
Tel: (1) 429 0146, (1) 312 1582
E-mail: pappvid@congressline.hu

Regisztráció és szállásfoglalás

Gaitz Éva
Tel: (1) 429 0146, (1) 312 1582
E-mail: gaitz@congressline.hu

SzervezőkSzervezőkSzervezők



7

Partnerek

Platina partner

Arany partner

Ezüst partner



8

Kiállítók



Termékeink árváltozásával és rendelhetőségével kapcsolatos információkért forduljon orvoslátogató kollégáinkhoz, illetve ezekről tájékozódhat 
a Nemzeti Egészségbiztosítási Alapkezelő honlapján: www.neak.gov.hu. Ez a tájékoztató anyag orvosok és gyógyszerészek számára készült. 
Az Egis Gyógyszergyár Zrt. nem vállal felelősséget a közölt információk illetéktelen felhasználásából eredő következményekért.

Amennyiben termékeink alkalmazása során „Nemkívánatos eseményt” észlel, kérjük, 24 órán belül jelentse a pharmacovigilance@egis.hu 
e-mail címen vagy a +36-1-803-22-22-es telefonszámon.

HU21/22SOR2PA1 M2

1. Sorbifer Durules®  320 mg fi lmtabletta alkalmazási előírása:
https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=12067

Bővebb információért olvassa el a gyógyszer alkalmazási előírását.
Árinformáció: A Sorbifer Durules® 320 mg 50× fi lmtabletta fogyasztói ára: 1 132 Ft,
normatív támogatása: 283 Ft, normatív térítési díja: 849 Ft.

További információk: 
Egis Gyógyszergyár Zrt. Specialista Üzletág, 1134 Budapest, Lehel u. 15., 
tel.: 06-1-803-2222, e-mail: marketing@egis.hu, honlap: hu.egis.health
Lezárás dátuma: 2022. 04. 21.

Vashiányos 
anémiák 

megelőzésére 
és kezelésére1



Május 12. csütörtök

Május 13. péntek

Május 14. szombat

Május 15. vasárnap

Toscana terem Marbella terem Ibiza terem I. Ibiza terem II. 
09:00-10:30 MNT  közgyűlés
10:30-10:45 Kávészünet Kávészünet

10:45-14:00
SZÜLÉSZ NŐGYÓGYÁSZ VEZETŐK BARÁTI 

TALÁLKOZÓJA
12:00-14:00 Ebédszünet Ebédszünet

14:00-15:00
MAGYAR SZÜLÉSZETI-NŐGYÓGYÁSZATI 

ULTRAHANG TÁRSASÁG
MAGYAR KONTINENCIA ÉS 

UROGYNEKOLÓGIAI TÁRSASÁG
MAGYAR MENOPAUSA TÁRSASÁG 

15:00-15:15 Szünet Szünet

15:15-16:15
MAGYAR NŐGYÓGYÁSZOK ENDOSZKÓPOS 

TÁRSASÁGA
MAGYAR STI TÁRSASÁG MAGYAR SZÜLÉSZETI ÉS NŐGYÓGYÁSZATI 

ENDOKRINOLÓGIAI TÁRSASÁG 
16:15-16:30 Kávészünet Kávészünet

16:30-17:30
MAGYAR ASSZISZTÁLT REPRODUKCIÓS 

TÁRSASÁG 
MAGYAR PERINATOLÓGIAI TÁRSASÁG MAGYAR PSZICHOSZOMATIKUS SZÜLÉSZETI 

ÉS NŐGYÓGYÁSZATI TÁRSASÁG
17:30-17:45 Szünet Szünet
17:45-18:45 Reprodukció Urogynecologia i. Pszichoszomatika
19:00-19:30 Megnyitó

19:30 Nyitófogadás Nyitófogadás

09:00-10:00 Plenáris előadások I.                  

10:00-10:30 Cégszimpózium - Richter Gedeon Nyrt.
10:30-10:45 Kávészünet Kávészünet
10:45-11:00 Cégszimpózium - New Era Genetics 
11:00-13:00 Plenáris előadások II.                  
13:00-14:00 Ebédszünet Ebédszünet
14:00-14:20 Cégszimpózium - Exeltis Magyarország
14:20-14:35 Cégszimpózium - Wörwag Pharma
14:35-16:05 Plenáris előadások III.               
16:05-16:25 Kávészünet Kávészünet
16:25-18:00 Perinatológia Medencefenék Prenatális genetika – Poszter szekció

09:00-10:15 Szűrés és infektológia Onkológia és infektológia Urogynecologia II.
10:15-10:30 Cégszimpózium - Novo Nordisk
10:30-10:45 Kávészünet Kávészünet
10:45-12:00 Plenáris előadások IV.  

12:00-13:00
Aktuális kérdések – kerekasztal 

megbeszélés a szakma vezető képviselőivel 
és Kongresszus zárás

13:00-14:00 Ebédszünet Ebédszünet

14:00-19:30

A MAGYAR NŐGYÓGYÁSZ ONKOLÓGUSOK 
TÁRSASÁGA ÉS A MAGYAR MÉHNYAKKÓRTANI 

ÉS KOLPOSZKÓPOS TÁRSASÁG 
II. KÖZÖS TUDOMÁNYOS KONGRESSZUSA

08:20-16:20

A MAGYAR NŐGYÓGYÁSZ ONKOLÓGUSOK 
TÁRSASÁGA ÉS A MAGYAR MÉHNYAKKÓRTANI 

ÉS KOLPOSZKÓPOS TÁRSASÁG 
II. KÖZÖS TUDOMÁNYOS KONGRESSZUSA

Áttekintő táblázat



Május 12. csütörtök

Május 13. péntek

Május 14. szombat

Toscana terem Marbella terem Ibiza terem I. Ibiza terem II. 
09:00-10:30 MNT  közgyűlés
10:30-10:45 Kávészünet Kávészünet

10:45-14:00
SZÜLÉSZ NŐGYÓGYÁSZ VEZETŐK BARÁTI 

TALÁLKOZÓJA
12:00-14:00 Ebéd Ebéd

14:00-15:00
MAGYAR SZÜLÉSZETI-NŐGYÓGYÁSZATI 

ULTRAHANG TÁRSASÁG
MAGYAR KONTINENCIA ÉS UROGYNEKOLÓGIAI 

TÁRSASÁG
 

15:00-15:15 Szünet Szünet

15:15-16:15
MAGYAR NŐGYÓGYÁSZOK ENDOSZKÓPOS 

TÁRSASÁGA
MAGYAR STI TÁRSASÁG MAGYAR MENOPAUSA TÁRSASÁG 

16:15-16:30 Kávészünet Kávészünet

16:30-17:30
MAGYAR ASSZISZTÁLT REPRODUKCIÓS 

TÁRSASÁG 
MAGYAR PERINATOLÓGIAI TÁRSASÁG MAGYAR PSZICHOSZOMATIKUS SZÜLÉSZETI ÉS 

NŐGYÓGYÁSZATI TÁRSASÁG
17:30-17:45 Szünet Szünet
17:45-18:45 Reprodukció Urogynecologia I. Pszichoszomatika
19:00-19:30 Megnyitó

19:30 Nyitófogadás Nyitófogadás

09:00-10:00 Plenáris előadások I.                  

10:00-10:30 Cégszimpózium - Richter Gedeon Nyrt.
10:30-10:45 Kávészünet Kávészünet
10:45-11:00 Cégszimpózium -New Era Genetics 
11:00-12:30 Plenáris előadások II.                  
12:30-14:00 Ebéd Ebéd
14:00-14:20 Cégszimpózium- Exeltis Magyarország
14:20-14:35 Cégszimpózium-Wörwag Pharma
14:35-16:05 Plenáris előadások III.               
16:05-16:25 Kávészünet Kávészünet
16:25-18:00 Perinatológia Medencefenék Prenatális genetika – Poszter szekció

09:00-10:15 Szűrés és infektológia Onkológia és infektológia Urogynecologia II.
10:15-10:30 Cégszimpózium-Novo Nordisk
10:30-10:45 Kávészünet Kávészünet
10:45-12:00 Plenáris előadás IV.  

12:00-13:00
Aktuális kérdések – kerekasztal 

megbeszélés a szakma vezető képviselőivel 
és Kongresszus zárás

13:00-14:00 Ebéd Ebéd

14:00-19:30

A MAGYAR NŐGYÓGYÁSZ ONKOLÓGUSOK 
TÁRSASÁGA ÉS A MAGYAR MÉHNYAKKÓRTANI 

ÉS KOLPOSZKÓPOS TÁRSASÁG 
II. KÖZÖS TUDOMÁNYOS KONGRESSZUSA

08:20-16:20

A MAGYAR NŐGYÓGYÁSZ ONKOLÓGUSOK 
TÁRSASÁGA ÉS A MAGYAR MÉHNYAKKÓRTANI 

ÉS KOLPOSZKÓPOS TÁRSASÁG 
II. KÖZÖS TUDOMÁNYOS KONGRESSZUSA



12



13

9:00-10:30 MNT KÖZGYŰLÉS
Toscana terem

10:30-10:45 Kávészünet

10:45-14:00 SZÜLÉSZ NŐGYÓGYÁSZ VEZETŐK BARÁTI TALÁLKOZÓJA
        Marbella terem

12:00-14:00 Ebédszünet

14:00-15:00 MAGYAR SZÜLÉSZETI-NŐGYÓGYÁSZATI  
ULTRAHANG TÁRSASÁG	                             

Toscana terem
Üléselnök: Dr. Nagy Sándor 	

SZÍVFEJLŐDÉSI RENDELLENESSÉGEK MAGZATI 
SZŰRÉSÉNEK HATÉKONYSÁGA, DIAGNOSZTIKÁJA ÉS 
KEZELÉSI LEHETŐSÉGEI 2022
Prof. Dr. Hajdú Júlia
Gottsegen György Országos Kardiológiai Intézet, Gyermekszív Központ, 
Budapest

GYAKORLATI SZEMPONTOK AZ IKERTERHESSÉGEK 
ULTRAHANG-DIAGNOSZTIKÁJÁBAN
Dr. Molnár Gábor 1, Dr. Vizer Miklós 2

1 Pécsi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs
2 Da Vinci Magánklinika, Pécs

MIRE KÉPES A NŐGYÓGYÁSZATI ULTRAHANGVIZSGÁLAT 
2022-BEN?
Dr. Erdődi Balázs
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

14:0 -15:00 MAGYAR KONTINENCIA ÉS UROGYNEKOLÓGIAI TÁRSASÁG 
SZIMPÓZIUMA	  	                             

Ibiza I. terem

UROGYNEKOLÓGIAI ELLÁTÁS HATÁRAINKON  
INNEN ÉS TÚL 2022-BEN
Üléselnök: Dr. Endrődi Tamás

UROGYNEKOLÓGIAI ELLÁTÁS HAZÁNKBAN
Dr. Majoros Attila
Semmelweis Egyetem Urológiai Klinika, Budapest 
MAKUT Társelnöke

2022. május 12., csütörtök



14

UROGYNEKOLÓGIA AZ USA-BAN
Prof. Dr. Takács Péter
Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 
Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology,  
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk,  
Virginia, Egyesült Államok

UROGYNEKOLÓGIA AUSZTRIÁBAN
Prof. Dr. Németh Zoltán
Barmherzigen Brüder Krankenhaus, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Bécs

UROGYNEKOLÓGIA ROMÁNIÁBAN 
Prof. Dr. Mártha Orsolya
Román Kontinencia Társaság elnöke 

15:00-15:15 Szünet

15:15-16:15 MAGYAR NŐGYÓGYÁSZOK ENDOSZKÓPOS TÁRSASÁGA	
  Toscana terem 

Üléselnök: Dr. Szabó István

LAPAROSZKÓPIA A MAGÁNELLÁTÁSBAN
Prof. Dr. Koppán Miklós
Da Vinci Magánklinika, Szülészet-Nőgyógyászati Osztály, Pécs

AZ ENDOMETRIOSIS ÉS AZ ADENOMYOSIS SEBÉSZI 
KEZELÉSÉNEK AKTUALITÁSAI
Dr. Bokor Attila
Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

ÚJ NŐGYÓGYÁSZATI TERÜLET SZÜLETÉSE:  
A MÉHŰRI SEBÉSZET
Dr. Erdődi Balázs
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

15:15-16:15 MAGYAR STI TÁRSASÁG SZEKCIÓJA	 	
Ibiza I. terem

Üléselnök: Dr. Melczer Zsolt

AMIT A NŐGYÓGYÁSZNAK A GONORRHOEÁRÓL TUDNI KELL 
Dr. Tisza Timea 
Belvárosi Orvosi Centrum, Budapest, STD Centrum, Budapest 

2022. május 12., csütörtök



15

RUTIN, DE MÉGSEM TRIVIÁLIS: HÜVELYPANASZOK 
DIAGNOSZTIKÁJA
Dr. Gaál Magdolna 
Szegedi Tudományegyetem, Bőrgyógyászati és Allergológiai Klinika, Szeged 

SYPHILIS. SZÜLÉSZETI-NŐGYÓGYÁSZATI JELENTŐSÉGE A 
XXI. SZÁZADBAN 
Dr. Várkonyi Viktória 
Belvárosi Orvosi Centrum, Budapest 

15:15-16:15 MAGYAR MENOPAUSA TÁRSASÁG 		
Ibiza II. terem

Üléselnök: Prof. Dr. László Ádám

KOGNITÍV MŰKÖDÉS, DEMENCIA, ÉS A MENOPAUZÁLIS 
HORMONTERÁPIA 
Prof. Dr. László Ádám 
Bajcsy-Zsilinszky Kórház és RI, Szülészet-Nőgyógyászat, Budapest
 
A PERIMENOPAUSÁLIS VÉRZÉSZAVAROK 
DIAGNOSZTIKÁJA ÉS KEZELÉSE NAPJAINKBAN 
Dr. Magyar Zoltán 
Péterfy Kórház és rendelőintézet, Szülészet-Nőgyógyászat, Budapest 

A TESZTOSZTERON TERÁPIA KÉRDÉSEI MENOPAUZÁBAN 
Dr. Béres László 
Maternity Szülészeti és Nőgyógyászati Magánklinika,  
Nőgyógyászati endokrinológia, Budapest 

16:15-16:30 Kávészünet

16:30-17:30 MAGYAR ASSZISZTÁLT REPRODUKCIÓS TÁRSASÁG 	
	 Toscana terem
Üléselnök: 	Prof. Dr. Bódis Józsaef

A HUMÁN NEMZETI REPRODUKCIÓS LABORATÓRIUM 
BEMUTATÁSA, KUTATÁSI IRÁNYVONALAI
Dr. Kovács Kálmán András 
Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 

AZ UTERINÁLIS NK SEJTEK BEÁGYAZÓDÁSBAN 
BETÖLTÖTT SZEREPE 
Dr. Kovács Péter 
Dunamenti REK Reprodukciós Központ, Budapest 

2022. május 12., csütörtök



16

OXIDATÍV STRESSZ KIALAKULÁSA, FORMÁI ÉS 
LEHETSÉGES KEZELÉSI MÓDSZEREK IN VITRO 
FERTILIZÁCIÓ SORÁN 
Dr. Mauchart Péter 
Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 

16:30-17:30 MAGYAR PERINATOLÓGIAI TÁRSASÁG		
        Ibiza I. terem

Üléselnök: Prof. Dr. Szabó Miklós

ÚJSZÜLÖTTEK RUTIN SZÜLŐSZOBAI ELLÁTÁSA, KORAI 
HAZAADÁS, CSALÁD BARÁT ELLÁTÁS SZEMPONTJAI
Prof. Dr. Orvos Hajnalka
Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

COVID ÉDESANYÁK ÚJSZÜLÖTTJEIVEL SZERZETT 
TAPASZTALATOK MAGYARORSZÁGON 
Dr. Kothenz Ágnes 1,2, Dr. Mózes Enikő 1,2, Dr. Tóth Fanni 1,2,  
Dr. Nádor Csaba 1,2, Prof. Dr. Ács Nándor 1, Prof. Dr. Szabó Miklós 2

1 Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest
2 �Semmelweis Egyetem I. sz. Gyermekklinika, Neonatológiai Tanszéki csoport, 
Budapest 

A KÉSLELTETETT ÉS AZ ÉLETTANILAG MEGALAPOZOTT 
KÖLDÖKZSINÓR ELLÁTÁS KÓRÉLETTANI HÁTTERE ÉS 
KLINIKAI JELENTŐSÉGE  
Dr. Nagy Zsuzsanna 1,2, Dr. Gasparics Ákos 1,2, Neonatológia SKILL 
Oktatócsoport
1 Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest
2 �Semmelweis Egyetem I. sz. Gyermekklinika, Neonatológiai Tanszéki csoport, 
Budapest 

ANTENATÁLIS SZTEROID UPDATE 2022
Dr. Nádor Csaba 1,2, Dr. Valek Andrea 2, Prof. Dr. Szabó Miklós 2

1 Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest
2 �Semmelweis Egyetem I. sz. Gyermekklinika, Neonatológiai Tanszéki csoport, 
Budapest 

16:30-17:30 MAGYAR PSZICHOSZOMATIKUS SZÜLÉSZETI ÉS 
NŐGYÓGYÁSZATI TÁRSASÁG SZEKCIÓJA	

Ibiza II. terem
Üléselnök: Dr. Hagymásy László

CSALÁDKÖZPONTÚ SZÜLÉSZET TÖRTÉNETE 
Dr. Hagymásy László 
Fejér Megyei Szent György Egyetemi Oktató Kórház, Székesfehérvár

2022. május 12., csütörtök



17

PARADIGMA VÁLTÁSOK A HAZAI SZÜLÉSZETBEN
Dr. Ádám Zsolt 
Szent Imre Egyetemi Oktató Kórház, Budapest 

A MAGYARORSZÁGI SZÜLÉSZNŐK ÉS SZÜLÉSZNŐ 
HALLGATÓK HELYZETÉNEK BEMUTATÁSA 
Csetneki Julianna 
Magyar Ápolási Egyesület Szülésznő Szekció, Budapest 

17.30-17:45 Szünet

17:45-18:45 REPRODUKCIÓ						    
Toscana terem

Üléselnök: Dr. Beke Artúr – Dr. Kovács Kálmán

AZ ÚJGENERÁCIÓS SZEKVENÁLÁS (NGS) SZEREPE A 
KORAI PETEFÉSZEK-ELÉGTELENSÉG (POI/POF) GENETIKAI 
VIZSGÁLATÁBAN 
Dr. Beke Artúr 1, Dr. Illés Anett 2, Dr. Árvai Kristóf 2, Dr. Pikó Henriett 2, 
Dr. Kósa János 2 
1Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 
2Semmelweis Egyetem Belgyógyászati és Onkológiai Klinika, Budapest 

A PROGESZTERON SZEREPE A FERTILIZÁCIÓBAN 
Dr. Nagy Bernadett, Dr. Kovács Kálmán, Prof. Dr. Bódis József 
Pécsi Tudományegyetem Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 

A FÉNYVÉDELEM ALKALMAZÁSÁNAK KIHATÁSA AZ 
IN VITRO FERTILIZÁCIÓVAL FOGANT ÚJSZÜLÖTTEK 
EGÉSZSÉGÉRE 
Dr. Funke Simone 1, Dr. Enkhbat Bukha 2, Dr. Vass Réka 2,  
Prof. Dr. Ertl Tibor 2, Dr. Várnagy Ákos 2, Prof. Dr. Bódis József 2,  
Dr. Kovács Kálmán 2

1 �Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ, Szülészeti és Nőgyógyászati 
Klinika, Neonatológiai Intenzív Centrum, Pécs 

2 �Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

TERMÉKENYSÉG SIKERES MEGŐRZÉSE OPS 
VITRIFIKÁCIÓVAL BORDERLINE OVÁRIUM TUMOR (BOT) 
ELTÁVOLÍTÁSÁT KÖVETŐEN
Dr. Boga Péter 1, Dr. Busznyák Csaba 2, Barta Csaba 1, Dr. Nagy Sándor 3, 
Dr. Kőrösi Tamás 1 
1 Dunamenti REK, Győr 
2 Petz Aladár Egyetemi Oktató Kórház, Szülészet-Nőgyógyászat, Győr 
3 Széchenyi István Egyetem, Győr 

2022. május 12., csütörtök



18

17:45-18:45 UROGYNECOLOGIA I.	  
Ibiza I. terem

Üléselnök: Dr. Sipos Attila – Dr. Novák Tibor

SUBURETHRÁLIS SZALAGOK A NŐI 
VIZELETINKONTINENCIA SEBÉSZETÉBEN.  
MIKOR, MELYIKET VÁLASSZUK? 
Dr. Sipos Attila 
TritonLife Róbert Magánkórház, Női Egészségközpont, Budapest 

PECTOPEXIA- EGY ÚJ LAPAROSCOPOS APICALIS FIXATIÓS 
TECHNIKA 
Dr. Sipos Attila 
TritonLife Róbert Magánkórház, Női Egészségközpont, Budapest 

A HÜVELYFALI ELASZTOGRÁFIA A VULVOVAGINÁLIS 
ATRÓFIA KIMUTATÁSÁNAK ÚJ LEHETŐSÉGE:  
PROSPEKTÍV VIZSGÁLAT 
Dr. Pákozdy Krisztina 1, Dr. Takács Péter 2, Dr. Kozma Bence 1 
1�Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 

2�Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, 
Virginia, Egyesült Államok

HÜVELYI RADIOFREKVENCIÁS KEZELÉSSEL KIEGÉSZÍTETT 
ÉS ÖNÁLLÓAN VÉGZETT CO2 LÉZERTERÁPIA A 
TERHELÉSES (STRESSZ) INKONTINENCIA KEZELÉSÉBEN: 
AZ EVIDENCIÁK ÁTTEKINTÉSE 
Dr. Kozma Bence 
Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 

17:45-18:45 PSZICHOSZOMATIKA				  
Ibiza II. terem

Üléselnök: Dr. Hagymásy László – Dr. Dombi Edina

ÉTKEZÉSI ZAVAROK VÁRANDÓS ÉS SZÜLT NŐK KÖRÉBEN 
Török Zsuzsa 1, Kovács János Endre 2 
1 �Debreceni Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet,  
Pszichológiai Szakrendelés, Debrecen 

2 Debreceni Egyetem, Egészségügyi Kar, Nyíregyháza 

2022. május 12., csütörtök



19

A PCOS BETEGSÉGREPREZENTÁCIÓJÁNAK VIZSGÁLATA 
PSZICHÉS VÁLTOZÓK TÜKRÉBEN 
Matuz-Budai Tímea 1, Dr. Veszprémi Béla 2,  
Dr. Szentiványi-Makó Hajnalka 3 
1 �Pécsi Tudományegyetem Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar Fejlődés- 
és Klinikai Pszichológia Tanszék, Pécs 

2 �Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 

3 �Pécsi Tudományegyetem Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar 
Személyiség- és Egészségpszichológia Tanszék, Szülészeti és Nőgyógyászati 
Pszichológia és Pszichoszomatika Kutatóközpont, Pécs

COVID-19 JÁRVÁNY STRESSZHATÁSAI A GRAVIDÁK 
MENTÁLIS EGÉSZSÉGÉRE 
Dr. Dombi Edina 1, Kovács-Berta Renáta 1, Prof. Dr. Németh Gábor 2,  
Dr. Pásztor Norbert 2 
1 �Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,  
Pszichológiai Szakrendelés, Szeged 

2 �Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

AZ ENDOMETRIÓZIS NEM VÁLASZT 
Salamon Adrienn 
"Együtt könnyebb" Női Egészségért Alapítvány, Budapest 

ENDOMETRIÓZIS KAPCSÁN MEGÉLT SZORONGÁSOK A 
MEGKÜZDÉSI STRATÉGIÁKKAL ÖSSZEFÜGGÉSBEN 
Lukács Réka 1, Dr. Veszprémi Béla 2, Dr. Szentiványi-Makó Hajnalka 3 
1 �Pécsi Tudományegyetem Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar Fejlődés- 
és Klinikai Pszichológia Tanszék, Pécs 

2 �Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 

3 �Pécsi Tudományegyetem Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar 
Személyiség- és Egészségpszichológia Tanszék, Szülészeti és Nőgyógyászati 
Pszichológia és Pszichoszomatika Kutatóközpont, Pécs

19:00-19:30 MEGNYITÓ			 
Toscana terem

Köszöntők:
Prof. Dr. Ács Nándor
Prof. Dr. Bódis József
Dr. Demeter János
Dr. Pap Károly
Prof. Dr. Németh Gábor

2022. május 12., csütörtök



MagnéziumpótlásMagnéziumpótlás    
magnerotmagnerot ®®

A Magnerot tabletta orotát összetevője fokozza  
a magnézium felszívódását.2

A magnéziumpótlás nagyon fontos minden élethelyzetben.

Az első és egyedüli, magnézium-orotát-dihidrátot tartalmazó,  
vény nélküli gyógyszer magnéziumhiány megelőzésére, kezelésére.3

1. Magnerot alkalmazási előírás (www.ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis)
2. Magnerot alkalmazási előírás 5.2 (www.ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis) alapján szerkesztett állítás
3.  Magyarországon elsőként törzskönyvezett magnézium-orotát-dihidrátot tartalmazó, vény nélküli gyógyszer. A Magnerot® forgalomba hozatali engedély első kiadásának dátuma: 

1991. július 31., OGYI hivatkozási szám: 3295/40/91. Kizárólag a Magnerot® tartalmaz magnézium-orotát-dihidrátot a gyógyszerként törzskönyvezett készítmények között. 
Forrás: www.ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis

Rövidített alkalmazási előírás:
Magnerot tabletta (20x, 50x, 100x, 200x)
Hatóanyag: 500 mg magnézium-orotát-dihidrát tablettánként. Terápiás javallatok: Magnéziumhiány megelőzésére és kezelésére. Adagolás és alkalmazás: Szokásos napi adagja  
3x2 tabletta, 1 héten át a magnézium raktárak telítésére. Fenntartó adagja 2-3 tabletta naponta. Éjszakai lábikragörcs jelentkezésekor esténként 2-3 tabletta bevétele ajánlott. Hat éven felüli gyermekek 
szokásos napi adagja 1-3 tabletta. A kúra minimálisan 6 hétig tart, de a készítmény tartósan, folyamatosan is szedhető. A tablettákat szétrágva, kevés folyadékkal kell bevenni étkezés előtt vagy 
közben. Ellenjavallatok: A készítmény hatóanyagával vagy bármely segédanyagával szembeni túlérzékenység, súlyos vesefunkciós zavarok (szérum-kreatinin szint >110 μmol); kalcium-, ill. 
magnézium-ammónium-foszfát vesekövesség; AV-block I.-III. fokozata; az elektrolitháztartás súlyos zavarai; myasthenia gravis. Nemkívánatos hatások, mellékhatások: Ritka: hasmenés 
vagy híg széklet jelentkezhet (a szokásos adagok túllépésekor), amely a napi dózis csökkentésével megszüntethető. Nagy dózisok tartós alkalmazása esetén fáradékonyság fordulhat elő. 
Magnézium-tartalmú antacidumok egyidejű szedése fokozhatja a hatást. Kiadhatóság: Orvosi rendelvény nélkül is kiadható gyógyszer (VN). A forgalomba hozatali engedély első kiadásának /   
megújításának dátuma: 1991. július 31. / 2004. június 7. A szöveg ellenőrzésének dátuma: 2021.10.18. A gyógyszer Forgalomba Hozatali Engedélyének jogosultja: Wörwag Pharma GmbH & Co.  
KG Flugfeld-Allee 24, 71034 Böblingen, Németország. A Magnerot® termékek nem részesülnek társadalombiztosítási támogatásban, ezért áraik patikánként eltérőek lehetnek. Bővebb információért  
kérjük, olvassa el a gyógyszerek alkalmazási előírását: www.ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis

M
ag

/H
/2

02
1-

13
6 

Le
zá

rá
s 

dá
tu

m
a:

 2
02

1.
11

.0
4.

Wörwag Pharma:
a Magyar Diabetes Társaság
aranyfokozatú támogatója

Wörwag Pharma: Magyarország 
Átfogó Egészségvédelmi Szűrőprogramjának 

aranyfokozatú főtámogatója

woerwagpharma.hu
info@woerwagpharma.hu
mellekhatas@woerwagpharma.hu

Wörwag Pharma Kft. 
1037 Bp., Montevideo u. 5. 

Telefon/Fax: (1) 345-7350/-7353

Terhesség  
és szoptatás alatt 

a magnézium- 
szükséglet

megnő.1



A hatékonyság és a 
biztonság összhangja

0,075 mg dezogesztrel

A szoptató anyák fogamzásgátlója
Optimális fogamzásgátló a 
szoptató anyák számára1,2

Kiváló Pearl-index: 0,42

Hosszú fogamzásgátló hatás:  
12 órás védelem egy tabletta 
kihagyása esetén1,2

1. Nacrez Betegtájékoztató. 2. Nacrez Alkalmazási előirat; További tájékoztatásért kérjük, olvassa el a 
teljes Alkalmazási előiratot. Nyilvántartási szám: OGYI-T-22247/1 (1 x 28 tabletta); OGYI-T-22247/2 (3 x 
28 tabletta). A forgalomba hozatali engedély jogosultja: Theramex Ireland Limited 3rd Floor, Kilmore 
House, Park Lane, Spencer Dock, Dublin 1 D01 YE64 Írország. Hazai tájékoztatás: Nyemecz Edina 
Theramex Medical Marketing Manager. E-mail: nyemecz_edina@phoenix.hu; Mobil: 06/20-265-7422; 
OGYEI Nyilvántartási száma: 225/2021/GY Azonosító szám: NAC_HU_AD_01/2022; Lezárás dátuma: 2022.04.14.

Ajánlott fogasztói ár: 2.190 Ft 
(1x 28 db filmtabletta)



22

09:00-10:00 PLENÁRIS ELŐADÁSOK I.
Toscana terem

Üléselnök: Dr. Pap Károly – Prof. Dr. Bánhidy Ferenc

PRIORITÁSOK A NEONATOLÓGIAI ELLÁTÁSBAN 
Prof. Dr. Szabó Miklós
Semmelweis Egyetem I. sz. Gyermekklinika, Neonatológiai Tanszéki csoport, 
Budapest 

MOZGÓ VÁRANDÓS GONDOZÁS – PILOT TANULMÁNY
Dr. Pap Károly
SZSZBMK Jósa András Oktatókórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, 
Nyíregyháza

TAUFFER-CSÁKÁNY STATISZTIKA 2020-2021
Prof. Dr. Sziller István
Szent Imre Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Budapest

10:00-10:30 CÉGSZIMPÓZIUM – RICHTER GEDEON NYRT.
Toscana terem

A NŐK ÉS AZ ÖSZTROGÉNEK 
Prof. Dr. Szökő Éva
Semmelweis Egyetem, Gyógyszerésztudományi Kar,  
Gyógyszerhatástani Intézet, Budapest

A TÚLMŰKÖDŐ (HYPERAKTÍV) HÓLYAG NŐGYÓGYÁSZATI 
ELLÁTÁSA: GYORSAN, JÓL, EGYSZERŰEN
Dr. Majoros Attila
Semmelweis Egyetem Urológiai Klinika, Budapest 

10:30-10:45 Kávészünet

10:45-11:00 CÉGSZIMPÓZIUM – NEW ERA GENETICS			 
Toscana terem

A NEW ERA GENETICS PERSPEKTÍVÁJA A PRENATALIS 
MOLEKULÁRIS GENETIKÁBAN
Dr. Tidrenczel Zsolt, szakmai vezető, klinikai genetikus, New Era Genetics 
Saskia Theunisse, szakmai képviselő,  Illumina

2022. május 13., péntek



23

Magyarországi laboratóriummal
 

Legkorszerűbb technológiával
 

Kiterjedt hálózattal
 

Szakmai támogatással

www.neweragenetics.hu

A PRENATÁLIS GENETIKAI
VIZSGÁLATOK SPECIALISTÁJA



24

11:00-13:00 PLENÁRIS ELŐADÁSOK II.
Toscana terem

Üléselnök: Dr. Krasznai Zoárd – Dr. Novák Zoltán

QUO VADIS MAGYAR SZÜLÉSZET-NŐGYÓGYÁSZAT?
Prof. Dr. Ács Nándor
Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

A KISMEDENCEI GYULLADÁS DIAGNOSZTIKÁJÁNAK ÉS 
KEZELÉSÉNEK ÚJ ASPEKTUSAI
Dr. Nagy Sándor
Petz Aladár Egyetemi Oktató Kórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, Győr

A MÉH FEJLŐDÉSI RENDELLENESSÉGEINEK 
ENDOSZKÓPOS MEGOLDÁSAI
Dr. Szeberényi Zsolt 
Békés Megyei Központi Kórház, Szülészet-Nőgyógyászati Osztály, Békéscsaba

AZ ENDOMETRIOSIS ELLÁTÁSA AZ ÚJ ESHRE IRÁNYELVEK 
ALAPJÁN
Dr. Bokor Attila
Semmelweis Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

EVIDENCIÁKON ALAPULÓ SZÜLÉSZETI GYAKORLAT 
KÉZZELFOGHATÓ EREDMÉNYEI A DEBRECENI SZÜLÉSZETI 
ÉS NŐGYÓGYÁSZATI KLINIKÁN
Dr. Török Olga
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

A MAGYAR NŐGYÓGYÁSZ ONKOLÓGUSOK TÁRSASÁGA 
ÉS A MAGYAR MÉHNYAKKÓRTANI ÉS KOLPOSZKÓPOS 
TÁRSASÁG II. KÖZÖS TUDOMÁNYOS KONGRESSZUSÁNAK 
BEHARANGOZÓjA
Dr. Novák Zoltán, MNOT elnök

13:00-14:00 Ebédszünet

14:00-14:20 CÉGSZIMPÓZIUM – EXELTIS MAGYARORSZÁG
Toscana terem

Üléselnök: Prof. Dr. Ács Nándor

THROMBOPHILIA – MÉGSEM TILOS A HORMONÁLIS 
FOGAMZÁSGÁTLÁS?
Dr. Bagoly Zsuzsa
Debreceni Egyetem, ÁOK, Laboratóriumi Medicina Intézet,  
Klinikai Laboratóriumi Kutató Tanszék, Debrecen

MIÉRT KELLENE 2, HA 1 IS ELÉG?  – TAPASZTALATOK AZ 
ÖSZTROGÉNMENTES FOGAMZÁSGÁTLÁSSAL
Dr. Krasznai Zoárd
Debreceni Egyetem Klinikai Központ, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

2022. május 13., péntek



25

Powered by

Robo�c Surgery in Hungary



26



27

14:20-14:35 CÉGSZIMPÓZIUM – WÖRWAG PHARMA			 
Toscana terem

A VASHIÁNYOS ÁLLAPOT SZÜLÉSZETI JELENTŐSÉGE
Dr. Kisfalvi István
Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

14:35-16:05 PLENÁRIS ELŐADÁSOK III.				  
Toscana terem

Üléselnök: Prof. Dr. Pajor Attila – Dr. Lintner Balázs

AZ ENDOMETRIUM CARCINOMA ELLÁTÁSA 2022-BEN
Dr. Lintner Balázs
Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

A MÉHTESTRÁK KORSZERŰ KEZELÉSE A MOLEKULÁRIS 
HÁTTÉR TÜKRÉBEN
Dr. Krasznai Zoárd
Debreceni Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

MIÓMA ELTÁVOLÍTÁS, MIKOR ÉS HOGYAN?
Dr. Lampé Rudolf
Debreceni Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

AZ ASTRAGEN VIZSGÁLAT
Dr. Vass Réka Anna 1,2, Dr. Bokor Szilvia 1,3, Dr. Funke Simone 1,2,  
Prof. Dr. Bódis József 1,2, Prof. Dr. Molnár Dénes 1,3, Dr. Várnagy Ákos 1,2,  
Prof. Dr. Ertl Tibor 1,2, Dr. Kovács Kálmán 1,2, HNRL munkacsoport
1 Humán Nemzeti Reprodukciós Laboratórium, Pécs
2 Pécsi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs
3 Pécsi Tudományegyetem Gyermekgyógyászati Klinika, Pécs

PARODONTITIS ÉS IDIOPATHIÁS INFERTILITÁS
Dr. Pásztor Norbert 
Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

16:05-16:25 Kávészünet		

16:25-18:00 PERINATOLÓGIA
Toscana terem

Üléselnök: Prof. Dr. Orvos Hajnalka – Dr. Elekes Tibor

A FIATAL- ÉS KISKORÚ TERHESEK SZÜLÉSEI ÖTVEN ÉVVEL 
EZELŐTT ÉS NAPJAINKBAN 
Dr. Jakobovits Ákos 
Albert Schweitzer Kórház, Szülészet-Nőgyógyászat, Hatvan 

2022. május 13., péntek



28

A PERINATÁLIS PALLIATÍV ELLÁTÁS NYÚJTOTTA 
LEHETŐSÉGEK 
Dr. Zsák Éva 
Semmelweis Egyetem, Budapest 

CSÁSZÁRMETSZÉS ANYAI KÉRÉSRE 
Dr. Nagy Gábor 
BAZ Megyei Központi Kórház Szülészeti és Nőgyógyászati Centrum, Miskolc 

KORASZÜLÉS MEGELŐZÉSE A HÜVELYFLÓRA 
VÁRANDÓSSÁG SORÁN TÖRTÉNŐ VIZSGÁLATÁVAL: 
SZISZTEMATIKUS ÁTTEKINTŐ KÖZLEMÉNY ÉS META-
ANALÍZIS 
Dr. Hoffmann Eszter 1, Prof. Dr. Ács Nándor 1, Dr. Demendi Csaba 1,  
Dr. Hamar Balázs 1, Dr. Váncsa Szilárd 2 
1 �Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,  
Szülészet-Nőgyógyászat, Budapest 

2 �Semmelweis Egyetem, Transzlációs Medicina Központ, Scientific 
Methodology Supervisor, Budapest

CÉLZOTT MAGZATI NEUROSONOGRAPHIA A MÁSODIK ÉS 
HARMADIK TRIMESZTEREKBEN: KÓROS ESETEK, ISUOG, 
ÉS A JÖVŐ
Dr. Elekes Tibor 
RMC-Magzati Medicina Központ, Budapest

ESETBEMUTATÁS: A MAGZATI VESÉKET ÉS 
VIZELETELVEZETŐ RENDSZERT ÉRINTŐ PATOLÓGIÁS 
ÁLLAPOTOK DIAGNÓZISA AZ ELSŐ ÉS KORAI MÁSODIK 
TRIMESZTERBEN 
Dr. Leipold Gergő 
Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest
RMC-Magzati Medicina Központ, Budapest

A MAGZATI UMBILICO-PORTO-SYSTEMÁS RENDSZER 
ELTÉRÉSEINEK DIFFERENCIÁLDIAGNOSZTIKÁJA ÉS 
PROGNÓZISA 
Dr. Fekete Áron Péter 
RMC-Magzati Medicina Központ, Budapest

TRIAGE VIZSGÁLAT AZ ELSŐ TRIMESZTERBEN, A 
KORSZERŰ SZŰRŐ ÉS DIAGNOSZTIKUS VIZSGÁLATOK 
HATÉKONY HASZNÁLATA 
Dr. Csermely Gyula 
RMC-Magzati Medicina Központ, Budapest

2022. május 13., péntek



29

16:25-18:00 MEDENCEFENÉK					   
Marbella terem

Üléselnök: Prof. Dr. Koppán Miklós – Dr. Lampé Rudolf

FIZIOTERÁPIÁS ÉS MENTÁLHIGIÉNÉS FELADATOK A 
SZÜLÉSI ZÁRÓIZOM SÉRÜLÉSEK (OASI) FELISMERÉSÉBEN 
ÉS KEZELÉSBEN 
Rigóné Tavaszi Piroska, Dr. Willner Péter 
TritonLife Magánkórházak, Kismedence Gyógyászati Központ, Budapest 

A KÜLSŐ NEMI SZERVEKET ÉRINTŐ FÁJDALOM 
SZINDRÓMÁK KORSZERŰ KEZELÉSE 
Dr. Oláh Orsolya 1, Prof. Dr. Ács Nándor 1, Dr. Romics Miklós 2,  
Dr. Majoros Attila 2 
1 Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 
2 Semmelweis Egyetem Urológiai Klinika, Budapest

VÁRANDÓSOK MEDENCEFENÉK TORNÁJÁNAK 
KIEGÉSZÍTÉSE EMG ALAPÚ BIOFEEDBACKKEL 
Iván Edina, Dr. Pácsa Szilvia, Rigóné Tavaszi Piroska, Agg Zsófia 
TritonLife Magánkórházak, Kismedence Gyógyászati Központ, Budapest 

A MEDENCEFENÉK IZOMZATÁNAK HÜVELYI 
SZÜLÉST KÖVETŐ REGENERÁLÁSA: POSZTNATÁLIS 
ÉTRENDKIEGÉSZÍTŐ HATÁSÁNAK VIZSGÁLATA SAJÁT 
TERVEZÉSŰ RANDOMIZÁLT KONTROLLÁLT (RCT) KLINIKAI 
VIZSGÁLAT KERETÉBEN 
Dr. Kozma Bence 1, Dr. Takács Péter 2 
1 �Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 

2 �Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, 
Virginia, Egyesült Államok

A NŐI MEDENCEFENÉK BIOMECHANIKAI VIZSGÁLATA 
HÜVELYI TAKTILIS KÉPALKOTÁS MÓDSZERREL 
Dr. Kozma Bence 1, Dr. Takács Péter 2 
1 �Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 

2 �Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, 
Virginia, Egyesült Államok

KISMEDENCEFENÉK FUNKCIÓ - ÉRZÉKELÉS ÉS VALÓSÁG 
Dr. Pácsa Szilvia 
Belvárosi Orvosi Centrum, Budapest, Szülészet-Nőgyógyászat szakrendelés, 
Budapest

2022. május 13., péntek



30

A MEDENCEFENÉKI ULTRAHANGDIAGNOSZTIKA 
RUTINSZERŰ ALKALMAZÁSÁNAK LEHETŐSÉGEI 
Dr. Kozma Bence, Dr. Sipos Attila Gergely 
Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar, 
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 

16:25-18:00 PRENATÁLIS GENETIKA ÉS POSZTER SZEKCIÓ
        Ibiza terem

Üléselnök: Dr. Török Olga – Dr. Veszprémi Béla	

A GENETIKAI INDIKÁCIÓ ALAPJÁN VÉGZETT 
TERHESSÉGMEGSZAKÍTÁSOK JOGI SZABÁLYOZÁSA ÉS 
ETIKAI DILEMMÁI 
Dr. Veszprémi Béla 1, Dr. Gomány Zsuzsanna 2, Dr. Labossa Gusztáv 1,  
Dr. Molnár Gábor 1 
1 �Pécsi Tudományegyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs, Szülészet-Nőgyógyászat, Pécs 

2 �Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,  
Szülészet-Nőgyógyászat, Budapest

 
A GENETIKAI INDIKÁCIÓ ALAPJÁN VÉGZETT 
TERHESSÉGMEGSZAKÍTÁSOK PSZICHOLÓGIAI 
VONATKOZÁSAI 
Dr. Vastag Fanni 1, Dr. Felföldi Luca 2, Dr. Veszprémi Béla 1,  
Dr. Szentiványi-Makó Hajnalka 3

1 �Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 

2 �Pécsi Tudományegyetem Általános Orvostudományi Kar,  
TDK orvostanhallgató, Pécs 

3 �Pécsi Tudományegyetem Bölcsészet- és Társadalomtudományi Kar 
Személyiség- és Egészségpszichológia Tanszék, Szülészeti és Nőgyógyászati 
Pszichológia és Pszichoszomatika Kutatóközpont, Pécs

HLA-G KONCENTRÁCIÓ VÁLTOZÁSA ANYAI SZÉRUMBAN 
ÉS MAGZATVÍZBEN A VÁRANDÓSSÁG BETÖLTÖTT 16-20. 
HETÉBEN 
Dr. Vincze Márió Attila 1, Dr. Sikovanyecz János 1, Dr. Kozinszky Zoltán 2, 
Dr. Földesi Imre 3, Dr. Sikovanyecz János 4, Prof. Dr. Németh Gábor 1

1 Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged 
2 Danderyd Hospital, Szülészet-Nőgyógyászat, Stockholm 
3 �Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,  
Laboratóriumi Medicina Intézet, Szeged 

4 �Szegedi Tudományegyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,  
TDK orvostanhallgató, Szeged

A CSERNOBILI ATOMKATASZTRÓFA OKOZTA MAGZATI 
HALÁLOZÁSOK ÉS SZÜLETÉSI RENDELLENESSÉGEK 
MAGYARORSZÁGON
Dr. Farkas Bálint
Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

2022. május 13., péntek



31

POSZTEREK

NEOADJUVÁNS KEMOTERÁPIA SZEREPE AZ 
ELŐREHALADOTT STÁDIUMÚ PETEFÉSZEKRÁKOS 
BETEGEK KEZELÉSÉBEN
Dr. Molnár Szabolcs, Dr. Vas Lilla, Dr. Maka Eszter, Dr. Vida Beáta,  
Dr. Lampé Rudolf, Dr. Krasznai Zoárd 
Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen

PERIFÉRIÁS FEHÉRVÉRSEJTEK FAGOCITA FUNKCIÓINAK 
VIZSGÁLATA PLAZMAKÍSÉRLETEK ÁLTAL 
ENDOMETRIOSISBAN SZENVEDŐ NŐKBEN MŰTÉT ELŐTT 
ÉS UTÁN
Dr. Lukács Luca 1, Dr. Kovács Anna Rebeka 1, Dr. Kövér Ágnes 1, 
Dr. Pál László 2, Dr. Lampé Rudolf 1 
1 �Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Szülészet-Nőgyógyászat, Debrecen

2 Debreceni Egyetem, Megelőző Orvostani Intézet, Debrecen

A SZÜLÉSÉLMÉNY ÉS A SZÜLÉS KÖRÜLMÉNYEINEK 
KAPCSOLATA, A GYERMEKVÁLLALÁSI TERVEKKEL
Várfalvi Marianna 
Kopp Mária Intézet a Népesedésért és a Családokért

DR. HUGONNAI VILMA ELSŐ MAGYAR ORVOSNŐ - A NŐK 
GYÓGYÍTÓJA (1847-1922)
Várfalvi Marianna 
Magyar Védőnők Szakmai Szövetsége

2022. május 13., péntek



       Neutrális a metabolizmusra.2  Tiszteli a Not.

      Természetes    
egyensúlyban1,2

24 ÓRÁN ÁT 
TARTÓ VÉDELEM1

Zoely Alkalmazási előirat. 2. Chabbert-Buffet N et al. 
Gynecol Endocrinol 2013; 29 (10): 891-6; További tájékoztatásért kérjük, 
olvassa el a teljes Alkalmazási Előiratot. Nyilvántartási szám: EU/1/11/69/001 
(1 x 28 tabletta); EU/1/11/69/002 (3 x 28 tabletta). A forgalomba hozatali engdély 
jogosultja: Theramex Ireland Limited 3rd Floor, Kilmore House, Park Lane, 
Spencer Dock, Dublin 1 D01 YE64 Írország. 
Hazai tájékoztatás: Nyemecz Edina Theramex Medical Marketing Manager. 
E-mail: nyemecz_edina@phoenix.hu; Mobil: 06/20-265-7422;
OGYEI Nyilvántartási száma: 225/2021/GY 
Azonosító szám: ZOE_HU_AD_01/2022; Lezárás dátuma: 2022.03.25.

Zoely_A5 hird_2022_03_A.indd   1 3/30/22   2:38 PM



33

09:00-10:15 SZŰRÉS ÉS INFEKTOLÓGIA
        Toscana terem

Üléselnök: Prof. Dr. Tóth Zoltán – Dr. Melczer Zsolt	

EBSTEIN ANOMÁLIA: KIMENETEL, PERINATALIS 
MORTALITÁS ULTRAHANGOS PREDIKTORAI, INTRAUTERIN 
“KEZELÉS” LEHETŐSÉGEI 
Dr. Ladányi Anikó 1, Dr. Elekes Tibor 2, Dr. Molnár László 2 
1 �Gottsegen György Országos Kardiovaszkuláris Intézet,  
Gyermekkardiológiai Osztály, Budapest 

2 RMC-Magzati Medicina Központ, Budapest 

A VELŐCSŐ ZÁRÓDÁSI RENDELLENESSÉGEK ELSŐ 
TRIMESZTERI ULTRAHANG SZŰRÉSE 
Dr. Weidner András, Dr. Elekes Tibor, Dr. Csermely Gyula 
RMC-Magzati Medicina Központ, Budapest 

MR VERSUS UH A MAGZATI NEURORADIOLOGIA 
DIAGNOSZTIKABAN 15 ÉV MRKK TAPASZTALAT 
ÖSSZEFOGLALÁS 
Dr. Steiner Tidhar 
Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika,  
Szülészet-Nőgyógyászat szakrendelés, Budapest 

KIHORDOTT CERVICALIS VÁRANDÓSSÁG OPERÁLT ESETE 
Dr. Szokodi Róbert László 1, Dr. Kun Attila 2, Dr. Péter Oszkár 3,  
Dr. Szabó Ervin 4, Dr. Czifra János 5 
1 Mohács Város Kórháza, Szülészet-Nőgyógyászat, Mohács 
2 Paksi Gyógyászati Központ, Szülészet-Nőgyógyászat szakrendelés, Paks 
3 Tolna megyei Balassa János Kórház, Szülészet-Nőgyógyászat, Szekszárd 
4 �Tolna megyei Balassa János Kórház, Anaesthesiológiai és intenzív Osztály, 
Szekszárd 

5 Tolna megyei Balassa János Kórház, Pathológiai Osztály, Szekszárd 

RECIDÍV VULVOVAGINÁLIS CANDIDIASIS: KIHÍVÁSOK A 
DIAGNOSZTIKÁBAN ÉS A KEZELÉSBEN 
Dr. Melczer Zsolt 
Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 

TRICHOMONAS VAGINALIS FERTŐZÉS SZEREPE A 
MÉHNYAK KARCINOGENEZISÉBEN – SZISZTEMATIKUS 
ÁTTEKINTŐ KÖZLEMÉNY ÉS META-ANALÍZIS 
Dr. Hamar Balázs, Dr. Teutsch Brigitta, Dr. Hoffmann Eszter,  
Dr. Melczer Zsolt, Prof. Dr. Ács Nándor 
Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 

2022. május 14., szombat



Kérjen LBC cytológiai értékelést!

KÉPVISELET: 

A MÓDSZER ELŐNYEI: • Mintavétel során az összes levett 
sejt jelen van a tárgylemezen.

• A sejtek eloszlása egyenletes, 
a zavaró háttér (vér, nyák nem 
látható) így a daganatsejtek  
könnyebben észlelhetők.

• A mintából más vizsgálatok is 
elvégezhetők (HPV, Immuncyto-
kémia, Chlamydia, Neisseria) –  
így nem kell újra behívni a beteget,  
mégis teljes körű, gyors  
diagnózis készíthető.

  

  
 
 
  
 

• A mintavételt speciális 
kefével végezzük, amelyet 
az LBC mintavételi oldatba 
helyezünk. Ennek az oldat-
nak a feldolgozása történik 
a továbbiakban.

• Standardizált mintavétel
és fixálás.

• A kenetek minősége jelentősen  
javul, nincs elrontott kenet. 

1031 Budapest, Szentendrei út 176. • Tel: 06-1/250-1813  
Fax: 06-1/368-5721 • E-mail: frankdiagn@frank-diagn.hu

ÚJ UTAK  
A NŐGYÓGYÁSZATI CYTOLÓGIÁBAN

Folyadék alapú cytológia (LBC)



35

09:00-10:15 ONKOLÓGIA ÉS INFEKTOLÓGIA 				  
Marbella terem

Üléselnök: Prof. Dr. Bártfai György - Dr. Párducz László 

RADIKÁLIS VULVA MŰTÉTEK UTÁNI HELYREÁLLÍTÁS 
LEHETŐSÉGEI-TÖBB VAGY KEVESEBB 
Dr. Molnár Balázs 
SZSZBMK Jósa András Oktatókórház, Szülészeti és Nőgyógyászati Osztály, 
Nyíregyháza

EGY ÚJ MIKROSZKÓP RENDSZER ALKALMAZÁSA A 
SZERÓZUS EPITHELIÁLIS PETEFÉSZEK RÁK MIATT KEZELT 
BETEGEK, PERIFÉRIÁS MONONUKLEÁRIS SEJTJEINEK CA 
125 KÖTŐ KÉPESSÉGÉNEK MÉRÉSÉRE
Dr. Lakatos Kornél 
Brigham and Women's Hospital, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Gynecologic Oncology Laboratory, Boston, Massachusetts, Egyesült Államok 

NŐGYÓGYÁSZATI DAGANATSEBÉSZET A SZOMBATHELYI 
MARKUSOVSZKY KÓRHÁZBAN 
Dr. Kremzer Tamás 1, Dr. Leiner Frigyes 1, Dr. Somogyi József 1, 
Dr. Bene Szilvia 2, Dr. Lóderer Zoltán 3, Dr. Pete Imre 1

1 �Markusovszky Egyetemi Oktatókórház Szombathely,  
Szülészet-Nőgyógyászat, Szombathely 

2 �Markusovszky Egyetemi Oktatókórház Szombathely, Anaesthesiológiai és 
intenzív osztály, Szombathely 

3 �Markusovszky Egyetemi Oktatókórház Szombathely, Általános-, Ér- és 
Plasztikaisebészeti osztály, Szombathely

COVID-19 ASSZOCIÁLT KOAGULOPATHIA VIZSGÁLATA 
VÁRANDÓSSÁG SORÁN 
Dr. Tóth Eszter Lilla 1, Dr. Bagoly Zsuzsa 2,  
Dr. Orbán-Kálmándi Rita Angéla 2, Dr. Török Olga 1, Dr. Deli Tamás 1,  
Dr. Krasznai Zoárd Tibor 1

1 �Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 

2 �Debreceni Egyetem Laboratóriumi Medicina Intézet Klinikai Kutató Tanszék, 
Debrecen

A HÜVELYCSONK ZÁRÁSÁNAK ÚJ MÓDSZERE A 
LAPAROSCOPOS MÉHELTÁVOLÍTÁSNÁL 
Dr. Kövér Ágnes, Margitai Nóra, Dr. Török Péter, Dr. Krasznai Zoárd,  
Dr. Lampé Rudolf 
Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 

MŰHIBAPEREK TANULSÁGOS JOGESETEK
Dr. Orbán Győző 
Fóti Egészségügyi Központ, Szülészet-Nőgyógyászat Szakrendelés, Fót 

2022. május 14., szombat



36

ARTERIA UTERINA EMBOLIZÁCIÓ KLINIKAI 
HATÉKONYSÁGA ADENOMYOSISBAN 
Dr. Bérczi Viktor 1, Dr. Turtóczki Kolos 1, Dr. Cho Hyunsoo 1,  
Dr. Dastaran Sorour 1, Dr. Tömösváry Zoltán 2, Dr. Várbíró Szabolcs 2,  
Prof. Dr. Ács Nándor 2, Dr. Kalina Ildikó 1 
1Semmelweis Egyetem, Orvosi Képalkotó Klinika, Budapest 
2Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

09:00-10:15 UROGYNECOLOGIA II.					   
Ibiza terem

Üléselnök: Dr. Keresztúri Attila – Dr. Endrődi Tamás

AZ ELSŐ MAGYAR VIZELET INKONTINENCIA APPLIKÁCIÓ 
BEMUTATÁSA: ELEKTRONIKUS VIZELÉSI NAPLÓ ÉS 
VIZELETINKONTINENCIA TESZT
Dr. Kozma Bence 1, Dr. Takács Péter 2 
1 �Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 

2 �Eastern Virginia Medical School, Department of Obstetrics and Gynecology, 
Division of Female Pelvic Medicine and Reconstructive Surgery, Norfolk, 
Virginia, Egyesült Államok

A CERVICO-VAGINÁLIS LAVAGE FOLYADÉK CINK SZINTJE A 
HÜVELYI ATRÓFIA LEHETSÉGES ÚJ MARKERE 
Dr. Damjanovich Péter, Dr. Kozma Bence 
Debreceni Egyetem, Általános Orvostudományi Kar,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Intézet, Debrecen 

A TÜNETEKET OKOZÓ GENITÁLIS PROLAPSZUSOK 
KEZELÉSÉNEK HOSSZÚ TÁVÚ (5 ÉVES) NYOMON 
KÖVETÉSE HÜVELYI KOCKAPESSZÁRIUMMAL TÖRTÉNŐ 
ÖNTERÁPIA ESETÉN 
Dr. Németh Zoltán 1, Dr. Gubás Péter 2, Dr. Kolumbán Szilárd  2,  
Dr. Farkas Bálint 3 
1 Krankenhaus der Barmherzigen Brüder Wien, Nőgyógyászat, Bécs 
2 LadyPower Urogynekológiai Magánrendelő,Győr 
3 �Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

BETEGPREFERENCIÁK A HÜVELYI PESSZÁRIUMOK 
TÍPUSÁNAK KIVÁLASZTÁSAKOR 
Dr. Oláh Orsolya 1, Prof. Dr. Ács Nándor 1, Dr. Romics Miklós 2, 
Dr. Majoros Attila 2 
1Semmelweis Egyetem Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest 
2Semmelweis Egyetem Urológiai Klinika, Budapest

2022. május 14., szombat



Ez a tájékoztató anyag orvosok és gyógyszerészek számára készült. A Zentiva Pharma Kft. és a Kéri Pharma Kft. nem vállal felelősséget a 
közölt információk illetéktelen felhasználásából eredő következményekért!

A készítmény alkalmazása előtt, bővebb információért olvassa el a gyógyszer alkalmazási előírását, amely  
az alábbi weboldalról tölthető le: https://ogyei.gov.hu/gyogyszeradatbazis&action=show_details&item=14926

További információért forduljon a gyógyszer forgalomba hozatali engedély jogosultjának  
magyarországi képviselőjéhez: Kéri Pharma Hungary Kft., 4032 Debrecen, Bartha B. u.7. 

Az anyag lezárásának időpontja: 2022.04.07.

(1.) European Association of Urology (G. Bonkat (Chair), R. Bartoletti, F. Bruyère, T. Cai, S.E. Geerlings, B. Köves, S. Schubert, F. Wagenlehner, Guidelines Associates: T. Mezei, A. 
Pilatz, B. Pradere, R. Veeratterapillay); Urological Infections Guideline 2020;  https://uroweb.org/guideline/urological-infections/#3

(2.) Maria Lina Mezzatesta , Giulia La Rosa , Gaetano Maugeri , Tiziana Zingali , Carla Caio , Novelli Andrea , Stefania Stefani ; In vitro activity of fosfomycin trometamol and other 
oral antibiotics against multidrug-resistant uropathogens; Int J Antimicrob Agents. 2017 Jun;49(6):763-766 M

O
N

U
RA

L/
20

22
/0

4/
01

 Alacsony rezisztencia az uropatogének esetén (2)

Nők és serdülőkorú lányok esetében akut, nem komplikált cisztitisz kezelésére

Elsőként választandó hatóanyag a pivmecillinam és nitrofurantoin mellett (1)

Nem javasoltak sem fluorokinolonok, sem aminopenicillinek (1)



38

10:15-10:30 CÉGSZIMPÓZIUM – NOVO NORDISK		
Toscana terem

AZ ELHÍZÁS NŐGYÓGYÁSZATI VONATKOZÁSAI
Dr. Halász György László
Semmelweis Egyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Budapest

10:30-10:45 Kávészünet

10:45-12:00 PLENÁRIS ELŐADÁSOK IV.				  
        Toscana terem

Üléselnök: Prof. Dr. Tamás Péter – Dr. Szeberényi Zsolt

A PSZICHÉS ÁLLAPOT VÁLTOZÁSA PERIMENOPAUZÁBAN
Dr. Pál Zoltán
Szegedi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Szeged

DIURETIKUS KEZELÉS PRAEECLAMPSIÁBAN?
Prof. Dr. Tamás Péter
Pécsi Tudományegyetem, Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs

A MAGZATI MONITORIZÁLÁS AKTUÁLIS HELYZETE
Dr. Rácz Sándor
Pécsi Tudományegyetem, Klinikai Központ,  
Szülészeti és Nőgyógyászati Klinika, Pécs 

A GESZTÁCIÓS KORUK, SÚLYUK, HOSSZUK ÉS 
TÁPLÁLTSÁGI ÁLLAPOTUK ALAPJÁN FOKOZOTTAN 
VESZÉLYEZTETETTNEK MINŐSÜLŐ, NÖVEKEDÉSBEN 
RETARDÁLT MAGZATOK ÉS ÚJSZÜLÖTTEK ÚJ 
SZŰRŐVIZSGÁLATI MÓDSZEREI 
Dr. Berkő Péter 1, Dr. Joubert Kálmán 2, Dr. Zsákai Annamária 3,  
Wagner György 4 
1�BAZ. Megyei Központi Kórház Szülészeti és Nőgyógyászati Centrum,  
Szülészet-Nőgyógyászat, Miskolc 

2�KSH, Népességtudományi Kutatóintézet, Budapest 
3ELTE, Antropológiai Tanszék, Budapest 
4Miskolci Egyetem, Informatikai Tanszék, Miskolc

12:00-13:00 AKTUÁLIS KÉRDÉSEK – KEREKASZTAL MEGBESZÉLÉS A 
SZAKMA VEZETŐ KÉPVISELŐIVEL ÉS A NAGYGYŰLÉS ZÁRÁSA
Résztvevők: Prof. Dr. Ács Nándor, Prof. Dr. Bódis József,  
Dr. Demeter János, Dr. Kovács Kálmán, Dr. Krasznai Zoárd,  
Dr. Pap Károly, Prof. Dr. Németh Gábor

13:00-14:00 Ebéd

2022. május 14., szombat



39

A

Agg Zsófia  29

Á

Ács Nándor  16, 19, 24, 28, 29, 36, 38
Ádám Zsolt  17
Árvai Kristóf  17

B

Bagoly Zsuzsa  24, 35
Barta Csaba  17
Beke Artúr  17
Bene Szilvia  35
Bérczi Viktor  36
Béres László  15
Berkő Péter  38
Bódis József  17, 19, 27, 38
Boga Péter  17
Bokor Attila  14, 24
Bokor Szilvia  27
Busznyák Csaba  17

C

Cho Hyunsoo  36
Czifra János  33

Cs

Csermely Gyula  28, 33
Csetneki Julianna  17

D

Damjanovich Péter  36
Dastaran Sorour  36
Deli Tamás  35
Demendi Csaba  28
Demeter János  19, 38
Dombi Edina  19

E

Elekes Tibor  28, 33
Enkhbat Bukha  17
Erdődi Balázs  13, 14
Ertl Tibor  17, 27

F

Farkas Bálint  36
Fekete Áron Péter  28
Felföldi Luca  30
Földesi Imre  30
Funke Simone  17, 27

G

Gaál Magdolna  15
Gasparics Ákos  16
Gomány Zsuzsanna  30
Gubás Péter  36

H

Hagymásy László  16
Hajdú Júlia  13
Halász György László  38
Hamar Balázs  28, 33
HNRL munkacsoport  27
Hoffmann Eszter  28, 33

I

Illés Anett  17
Iván Edina  29

Szerzői index



40

J

Jakobovits Ákos  27
Joubert Kálmán  38

K

Kalina Ildikó  36
Kolumbán Szilárd  36
Koppán Miklós  6, 14
Kósa János  17
Kothenz Ágnes  16
Kovács Anna Rebeka  31
Kovács-Berta Renáta  19
Kovács János Endre  18
Kovács Kálmán  17, 27, 38
Kovács Kálmán András  15
Kovács Péter  15
Kozinszky Zoltán  30
Kozma Bence  18, 29, 30, 36
Kőrösi Tamás  17
Kövér Ágnes  31, 35
Krasznai Zoárd  24, 27, 31, 35, 38
Krasznai Zoárd Tibor  35
Kremzer Tamás  35
Kun Attila  33

L

Labossa Gusztáv  30
Ladányi Anikó  33
Lakatos Kornél  35
Lampé Rudolf  27, 31, 35
László Ádám  15
Leiner Frigyes  35
Leipold Gergő  28
Lintner Balázs  27
Lóderer Zoltán  35
Lukács Luca  31
Lukács Réka  19

M

Magyar Zoltán  15
Majoros Attila  13, 22, 29, 36
Maka Eszter  31
Margitai Nóra  35
Mártha Orsolya  14
Matuz-Budai Tímea  19
Mauchart Péter  16
Melczer Zsolt  33
Molnár Balázs  35
Molnár Dénes  27
Molnár Gábor  13, 30
Molnár László  33
Molnár Szabolcs  31
Mózes Enikő  16

N

Nádor Csaba  16
Nagy Bernadett  17
Nagy Gábor  28
Nagy Sándor  17, 24
Nagy Zsuzsanna  16
Németh Gábor  19, 30, 38
Németh Zoltán  14, 36
Neonatológia SKILL Oktatócsoport  16
Novák Zoltán  24

O

Oláh Orsolya  29, 36
Orbán Győző  35
Orbán-Kálmándi Rita Angéla  35
Orvos Hajnalka  16

P

Pácsa Szilvia  29
Pákozdy Krisztina  18
Pál László  31
Pál Zoltán  38
Pap Károly  19, 22, 38



41

Pásztor Norbert  19, 27
Pete Imre  35
Péter Oszkár  33
Pikó Henriett  17

R

Rácz Sándor  38
Rigóné Tavaszi Piroska  29
Romics Miklós  29, 36

S

Salamon Adrienn  19
Sikovanyecz János  30
Sipos Attila  18, 30
Sipos Attila Gergely  30
Somogyi József  35
Steiner Tidhar  33

Sz

Szabó Ervin  33
Szabó Miklós  16, 22
Szeberényi Zsolt  24
Szentiványi-Makó Hajnalka  19, 30
Sziller István  22
Szokodi Róbert László  33
Szökő Éva  22

T

Takács Péter  14, 18, 29, 36
Tamás Péter  38
Teutsch Brigitta  33
Tidrenczel Zsolt  22
Tisza Timea  14
Tóth Eszter Lilla  35
Tóth Fanni  16
Tömösváry Zoltán  36
Török Olga  24, 35
Török Péter  14, 35
Török Zsuzsa  18
Turtóczki Kolos  36

V

Valek Andrea  16
Váncsa Szilárd  28
Várbíró Szabolcs  36
Várfalvi Marianna  31
Várkonyi Viktória  15
Várnagy Ákos  17, 27
Vas Lilla  31
Vass Réka  17, 27
Vass Réka Anna  27
Vastag Fanni  30
Veszprémi Béla  19, 30
Vida Beáta  31
Vincze Márió Attila  30
Vizer Miklós  13

W

Wagner György  38
Weidner András  33
Willner Péter  29

Zs

Zsákai Annamária  38
Zsák Éva  28



42

A Nagygyűlés helyszíne

Hotel Azúr
8600 Siófok, Erkel Ferenc utca 2/c.

A Regisztrációs Iroda nyitva tartása a kongresszus ideje alatt

2022. május 12., csütörtök 	 08:00-20:00
2022. május 13., péntek 	 08:00-17.00
2022. május 14., szombat 	 08:00-14:00

Kredit pont

A kongresszus akkreditálása folyamatban van.

Részvételi díjak

Regisztrációs díj 2022. március 31-ig 2022. május 6-ig Helyszínen

MNT tag résztvevő* 50.000 Ft 55.000 Ft 60.000 Ft

Nem MNT tag résztvevő 55.000 Ft 60.000 Ft 65.000 Ft

Szakdolgozó, 30 év alatti, nyugdíjas 30.000 Ft 35.000 Ft 40.000 Ft

Kísérő 30.000 Ft 35.000 Ft 40.000 Ft

Napijegy csütörtök 33.000 Ft

Napijegy péntek 33.000 Ft

Napijegy szombat 25.000 Ft

A részvételi díj 27% áfa-t és 10.000,-Ft/fő/nap értékben közvetített étkezést tartalmaz.
*A jelentkezés előtt a 2022. évi MNT tagdíjat befizetett résztvevők. 
A részvételi díj tartalmazza a nagygyűlés tudományos programján való részvételt, a nagygyűlés 
kiadványait, kiállítás megtekintését, a nyitófogadást, kávészüneteket, ebédeket.
A kísérői részvételi díj tartalmazza a részvételt a nyitófogadáson, az ebédeket és a bankett estet. A 
kongresszus tudományos programjai ezzel a belépővel nem látogathatók.
A napijegy ára tartalmazza az aznapi részvételt a tudományos programon, az aznapi ebédet, 
kávészüneteket és a programfüzetet.

Jelentkezés

2022. május 6. után beérkező jelentkezéseket az iroda helyszíni regisztrációként kezeli.
A 2022. május 6. után, illetve a helyszínen jelentkező résztvevőknek a Kongresszusi Iroda 
túljelentkezés esetén nem feltétlenül tudja biztosítani a kongresszus anyagait, illetve a bankett 
vacsorán való részvételt.

Ebéd (a részvételi díj tartalmazza)

A kongresszus helyszínén könnyű ebédet biztosítunk.

Általános Információk



43

7

7

65

E71

105

1

2

5

4

3

Ady Endre u.
Batth

yány u.

Erkel Ferenc u.

Kossuth Lajos u.

Tanácsház u.

Szent László u.

Fő u.

Fő u.

Petőfi stny.

Bajcsy-Zsilin
szky u.

Mészáros Lőrinc u. Dózsa György u.

Klapka György u.

Vitorlás u.

Sziget u.

Kele u.

Társasági Programok

Nyitófogadás a Kongresszus helyszínén
2022. május 12., 19:30
A részvételi díj tartalmazza!
Gálavacsora és Bankett est a Hotel Azúrban
2022. május 13., 20:00-24:00
Ár: 17.000 Ft/fő

Felhívjuk figyelmüket, hogy a részvételi díjak a vacsora költségét NEM tartalmazzák, csak a 
kísérők esetében!
A vacsorára csak előzetes jelentkezést és fizetést fogadunk el, jegyvásárlás a helyszínen kizárólag 
a szabad kapacitás függvényében emelt díjért lehetséges. A vacsora ára a helyszínen 20.000 Ft/fő.
Csak az előre kifizetett jegyeket tekintjük megrendelésnek. 2022. május 2-ig ki nem fizetett 
jegyeket automatikusan töröljük.

Bankett est vacsora nélkül
2022. május 13., 22:00-24:00
Ár: 8.000 Ft/fő

Szállodák

1.
Hotel Azúr (a Nagygyűlés helyszíne)
8600 Siófok, Erkel Ferenc u. 2/c

2.
Hotel Yacht
8600 Siófok, Vitorlás u. 14.

3.
Residence Hotel Balaton
8600 Siófok, Erkel Ferenc u. 49. 

4.
SunGarden Hotel
8600 Siófok, Batthyány Lajos u. 24.

5.
Prémium Hotel Panoráma
8600 Siófok, Beszédes J. sétány 80.



44

Busztranszfer

A tanfolyam ideje alatt folyamatos busztranszfert biztosítunk a Szállodák és a Hotel Azúr között az 
alábbiak szerint:

Május 12., csütörtök

12:00-22:00 30 percenként a Hotel Azúr – Panoráma Hotel – Sungarden Hotel között.

Május 13., péntek

08:00-24:00 30 percenként a Hotel Azúr – Panoráma Hotel – Sungarden Hotel között.

Május 14., szombat

8:00-11:00 igény szerint egyeztetés a 06706086806-os telefonszámon vagy előző nap a 
regisztrációban.

Parkolás

A Hotel Azúr parkolójában kizárólag a helyben lakó vendégek parkolását tudjuk biztosítani. További 
parkolásra a környék utcáiban van lehetőség a KRESZ szabályainak betartásával.

Regisztráció, szállásfoglalás és  
a fakultatív programok lemondási feltételei

	■ 2022. március 15. előtti befizetés és lemondás esetén a részvételi díj 80%-át, a teljes szállásdíjat és 
a fakultatív program díját visszatérítjük.

	■ 2022. március 15. és április 10. közötti lemondás esetén a részvételi díj, a szállásdíj és a fakultatív 
program 50%-át visszatérítjük.

	■ 2022. április 10. utáni lemondás esetén nem áll módunkban visszatéríteni sem a részvételi-, sem 
a szállás-, sem a fakultatív program díját.



45

1.	 Angelini Pharma
2.	 Introlíz és Z+É Med
3.	 Hipp 
4.	 Fotona
5.	 P&G Hungary 
6.	 Med-En Trade
7.	 ELVA Pharma 
8.	 Wörwag Pharma 
9.	 Bayer Hungária 
10.	 Karl Storz 
11.	 Pentacorelab 
12.	 Novo Nordisk 
13.	 Phoenix Pharma 
14.	 LND Pharma 
15.	 Pharmanext
16.	 Gyno-Cont
17.	 Mályvavirág Alapítvány
18.	 Női Egészségért Alapítvány
19.	 Preghello
20.	 NewLab Patológiai Labor
21.	 Sofmedica
22.	 Czeizel Intézet, New Era Genetics
23.	 Sonarmed 
24.	 Vascular Diagnostics 

Kiállítási alaprajz

25.	 Maternity Magánklinika
26.	 Exeltis Magyarország 
27.	 EGIS 
28.	 QPharma
29.	 Richter Gedeon
30.	 Istenhegyi Géndiagnosztika
31.	 Magnapharm 
32.	 Ferring 
33.	 Ewopharma 
34.	 Adexilis 
35.	 Tritonlife
36.	 Sanadis 
37.	 Medis 
38.	 Bluemed 
39.	 Pendriveguru 
40.	 Newmars Technologies 
41.	 Anamed 
42.	 Phytotec 
43.	 Krio Intézet
44.	 Aura Medica
45.	 Elektro-optika

1 2

7

27

3

4 5 6

11 12

13 14 15 16 17 20

18 19

36 37 38

35
34
33
32

39
40
41
42

44 45

43

23

22

21

26

28

29

31

30

24

25
98

10

Konferencia terem
Toscana terem

Marbella terem

Ibiza terem I.

Ibiza terem II.

Bár

Recepció

Főbejárat

Re
gi

sz
tr

ác
ió

Étterem

Lift

Be
já
ra
t

Bejárat

Söröző
Prémium szárny



46

Jegyzetek



47

H
U

-U
T

R
-0

32
2-

0
0

1 
K

iz
ár

ó
la

g
 e

g
és

zs
ég

üg
yi

 s
za

ke
m

b
er

ek
 s

zá
m

ár
a

Medis Hungary Kft.,
VIV Center, Hosszúrét u. 1., 2045 Törökbálint

Tel.:+36 23 801 028
www.medis.com

GENERÁCIÓK ÓTA  
MEGBÍZHATÓ
Természetes, mikronizált  
progeszteron.1

Világszerte az IVF* centrumok  
első választása luteális  
fázis támogatására.3,4

Orvosok ajánlásával több,  
mint 40 éve.2

Sources: 1. SmPC Utrogestan, 2. Besins Healthcare. Data on file. 3.Di Guardo F, et al. Front Endocrinol 2020. doi.org/10.3389/fendo.2020.00500 4. Vaisbush E et al. 
Reprod Biomed Online 2014; 28(3): 330-335. 

*IVF -In vitro fertilizáció

Lezárás dátuma: 2021.03.11
Forgalombahozatali engedély jogosult magyarországi képviselete: Medis Hungary Kft, 2045 Törökbálint, Hosszúrét u. 1. Tel: +36 23 801 028  |  info@medis.hu

Bővebb információkért olvassa el a gyógyszer alkalmazási előírását!

Utrogestan 100 mg lágy kapszula 30x
Ár: Teljes ár: 2.200 Ft - TB támogatás (Normatív támogatási kategória: 25%): - Térítési díj: 1.650 Ft 
A szöveg ellenőrzésének dátuma: 2019. október 1. 

Utrogestan 100 mg hüvelykapszula 30x
Ár: Teljes ár: 2.200 Ft - TB támogatás (Normatív támogatási kategória: 25%): - Térítési díj: 1.650 Ft(Kiemelt támogatási kategória:100% ): - Térítési díj 300 Ft  
A szöveg ellenőrzésének dátuma: 2019. október 1

Utrogestan 200 mg lágy hüvelykapszula 15x
Ár: Teljes ár: 2.200 Ft - TB támogatás (Normatív támogatási kategória: 25%): - Térítési díj: 1.650 Ft (Kiemelt támogatási kategória: 100% ) - Térítési díj 300 Ft  
A szöveg ellenőrzésének dátuma: 2019. szeptember 16

mikronizált természetes progeszteron



48

V8
A legújabb

Samsung fejlesztés
új lehetőségeket nyit

az ultrahang
diagnosztikában

V8

képgaléria

V8 gyártói

weboldal

sonarmed.hu

NÁLUNK VISSZHANGRA TALÁL!

Magabiztos diagnózis
Samsung V8 ultrahang 
készülékkel


